RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSA

CAPES - EDITAL PPGCIAMB 02/2020

MESTRADO INGRESSO 2020/1

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

(PPGCiamb) torna público o resultado final do processo de seleção e para a concessão de Bolsas
da Fundação Universidade de Passo Fundo (FUPF) para candidatos ao curso de Mestrado
Acadêmico, com ingresso em 2020/1, em conformidade com as exigências do Regulamento do
Programa e com os Editais PPGCiamb 02/2019 e 04/2019.

Bolsa PROSUC CAPES – MODALIDADE I

- CAROLINE DA SILVA RIBEIRO

- ANDERSON MORAES DA SILVA

Bolsa PROSUC CAPES – MODALIDADE II

- BRENDA LUÁ BIAZUZ

- CARLOS ESEQUIEL DE LIMA TOFFOLO

- MORGANA MARCHIORO

Bolsa institucional UPF - 50% conforme disponibilidade orçamentária

- JÚLIA WENTZ DOS SANTOS

O(a) candidato(a) deverá manisfestar formalmente a aceitação da bolsa ou auxílio, por email

encaminhado ao PPGCiAmb (ppgciamb@upf.br ) até dois dias úteis após a divulgação dos resultados,

sob pena de perder a bolsa.

A entrega dos Termos de Compromisso PROSUC CAPES, por correio eletrônico à Secretaria do

Programa (ppgciamb@upf.br) , deverá ocorrrer até a data limite de 11/08/2020 às 12 horas.

Passo Fundo, 10 de agosto de 2020.

Comissão de Bolsas

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

mailto:ppgciamb@upf.br